Tabela 2.1.1.3 - Area colhida (hectare), por Lavou

ra Temporéria - Goiania - 1990-2012

Lavoura Temporéria

Ano

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000 2001 2002

2003

2004

2005

2006 2007 2008

2009

2010

2011

2012

Abacaxi (Mil frutos)

Algodéo herbéaceo (em caroco) (Tonelada)

Alho (Tonelada)

Amendoim (em casca) (Tonelada)
Arroz (em casca) (Tonelada)
Aveia (em gréo) (Tonelada)
Batata doce (Tonelada)
Batata inglesa (Tonelada)
Cana-de-agtcar (Tonelada)
Cebola (Tonelada)

Centeio (em gréo) (Tonelada)
Cevada (em gréo) (Tonelada)
Ervilha (em gréo) (Tonelada)
Fava (em gréo) (Tonelada)
Feijao (em gréo) (Tonelada)

Fumo (em folha) (Tonelada)

Girassol (semente oleaginosa) (Tonelada)

Juta (fibra) (Tonelada)
Linho (semente) (Tonelada)
Malva (fibra) (Tonelada)
Mamona (baga) (Tonelada)
Mandioca (Tonelada)
Melancia (Mil frutos)

Meldo (Mil frutos)

Milho (em gréo) (Tonelada)
Rami (fibra) (Tonelada)
Soja (em gréo) (Tonelada)
Sorgo granifero (em gréo) (Tonelada)
Tomate (Tonelada)

Trigo (em gréo) (Tonelada)

Triticale (em gréo) (Tonelada)

800

310

172

700

200

170

700

200

680

200

750

255
18
145

700

210

130

750

248

750

248

750 220 300

248 210 210

300

320

320

450

Total

1.807

1.462

1.352

1.312

1.234

530

1.805

1.614

1518

1518

1518 610 760

820

515

515

545 545 332

920

920

770

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaboragé&o: Prefeitura de Goiania - SEMDUS/DPESE/DVPEE/DVESE



