

Tabela 2.1.1.3 - Área colhida (hectare), por Lavoura Temporária - Goiânia - 1990-2012

Lavoura Temporária	Ano																						
	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Abacaxi (Mil frutos)	5	2	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Algodão herbáceo (em caroço) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Alho (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Amendoim (em casca) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Arroz (em casca) (Tonelada)	320	230	400	380	400	150	326	320	320	320	320	80	180	100	-	-	-	-	-	-	-	-	
Aveia (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Batata doce (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Batata inglesa (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cana-de-açúcar (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	90	90	100	100	100	10	40	40	40	50	50	50	50	50	50	-	
Cebola (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Centeio (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cevada (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ervilha (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Fava (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Feijão (em grão) (Tonelada)	120	60	-	-	-	-	107	50	-	-	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Fumo (em folha) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Girassol (semente oleaginosa) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Juta (fibra) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Linho (semente) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Malva (fibra) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Mamona (baga) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Mandioca (Tonelada)	80	100	50	50	50	50	114	114	100	100	100	30	30	60	60	50	80	80	40	40	40	-	
Melancia (Mil frutos)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Melão (Mil frutos)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Milho (em grão) (Tonelada)	800	700	700	680	700	300	750	700	750	750	750	220	300	300	-	-	-	-	-	-	320	-	
Rami (fibra) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Soja (em grão) (Tonelada)	310	200	200	200	-	-	255	210	248	248	248	210	210	320	415	415	415	415	242	-	-	450	-
Sorgo granífero (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Tomate (Tonelada)	172	170	-	-	82	30	145	130	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Trigo (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Triticale (em grão) (Tonelada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>Total</b>	<b>1.807</b>	<b>1.462</b>	<b>1.352</b>	<b>1.312</b>	<b>1.234</b>	<b>530</b>	<b>1.805</b>	<b>1.614</b>	<b>1.518</b>	<b>1.518</b>	<b>1.518</b>	<b>610</b>	<b>760</b>	<b>820</b>	<b>515</b>	<b>515</b>	<b>545</b>	<b>545</b>	<b>332</b>	<b>90</b>	<b>90</b>	<b>770</b>	<b>0</b>

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaboração: Prefeitura de Goiânia - SEMDUS/DPESE/DVPEE/DVESE